2022年６月 24日

各  位

会 社 名 み ず ほ リ ー ス 株 式 会 社

代 表 者 の
役 職 氏 名 代表取締役社長 津原 周作

（コード番号：8425 東証プライム）

問い合わせ先 主 計 部 長 近藤 竜太朗

電 話 番 号 0 3 - 5 2 5 3 - 6 5 1 1 ( 代 表 )

債権の取立不能又は取立遅延のおそれに関するお知らせ

2022年５月31日付の「債権の取立不能又は取立遅延のおそれに関するお知らせ」における、当社グ

ループの取引先であるマレリホールディングス株式会社（以下マレリ社という）に対する債権につい

て、下記の事実が発生し、取立不能又は取立遅延のおそれが生じましたので下記のとおりお知らせい

たします。

記

１．相手方（マレリ社）の概要

商号 マレリホールディングス株式会社

所在地 埼玉県さいたま市北区日進町二丁目１９１７番地

代表者の役職／氏名 代表取締役社長 デビッド・スランプ

事業内容 自動車部品製造

資本金 100百万円

設立年月日 2016年 10月６日

２．取立不能又は取立遅延のおそれが生じた経緯（取引先に生じた事実）

2022年５月 31日付開示文書では、当該取引先が 2022 年３月１日に事業再生ＡＤＲ手続の利用

を申請し、2022 年５月 31 日開催の債権者会議において当社を含む債権者に対し事業再生計画案

を提示したことをお知らせしました。

今般、2022年６月 24日開催の事業再生ＡＤＲ手続における債権者会議において、事業再生計画

案につき一部債権者の同意が得られず、同手続は終了しました。これを受けて同日付で、マレリ

ホールディングス株式会社が東京地方裁判所に民事再生手続開始の申立てを行いました。なお、

当社としては、同社が、今後、簡易再生手続の申立てに必要な手続を進める予定と認識しており

ます。

３．債権の種類および金額

 貸付債権 9,698 百万円（連結純資産に対する割合：4.6％）

４．今後の見通し

上記債権につきましては、2022年３月期に必要な財務上の手当てを行っており、2023年３月期

の連結業績予想につきましては修正ございません。

（参考）当期連結業績予想（2022年５月 12日公表）および前期連結実績

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

当期業績予想
（2023年３月期）

570,000 28,000 35,000 26,000

前 期 実 績
（2022年３月期）

554,809 17,893 20,064 14,902

以 上